ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, em proferir a seguinte DECISÃO: REPRESENTAÇÃO 

JULGADA PROCEDENTE PARA RECONHECER A PRÁTICA DE CONDUTA VEDADA PELOS REPRESENTADOS, 

CONDENANDO-OS INDIVIDUALMENTE AO PAGAMENTO DE MULTA NO VALOR DE R$ 15.000 (QUINZE MIL REAIS), 

NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. UNÂNIME. SUSTENTAÇÃO ORAL DO DR. RENAN PAES FELIX, PELO 

MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL, E DO DR. LEONARDO SOUZA LIMA JÚNIOR, ADVOGADO DOS 

REPRESENTADOS.

João Pessoa, 14/03/2024

 

JUIZ JOSE FERREIRA RAMOS JUNIOR

[...]

Ante o exposto, com fulcro no 487, inc. I do CPC c/c artigo 73, inciso I, § 4º, da Lei n. 9.504/97, VOTO 
pela procedência da representação, para reconhecer a prática de conduta vedada, condenando os 
representados, individualmente, ao pagamento de multa no valor de R$ 15.000 (quinze mil reais).

É como voto.

Após o trânsito em julgado, cumpridas as providências necessárias, arquivem-se os autos.

 

JUIZ JOSÉ FERREIRA RAMOS JÚNIOR

Relator